



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสถานข้าง หมู่ที่ ๘ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอภิรักษ์ ชนะภัย)
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลานช้าง หมู่ที่ 8 ตำบล กะปาง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครศรีธรรมราช
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครศรีธรรมราช..
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...239,000.-บาท (สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ...โดยทำการปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลานช้าง หมู่ที่ 8 รั้วรวม ประตูทางเข้ายาว 101.ม. สูง 1.25 (ความสูงเท่ารั้วเดิม) ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง... มีรายละเอียดดังนี้

3.1 งานโครงสร้าง

- งานรื้อผนังเดิมพร้อมขันทิ้ง
- งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4

3.2 งานไม้แบบ

- ค่าแรงไม้แบบ - ค่าไม้แบบ
- ไม้เคร่า, ไม้ค้ำยัน (30%)
- ตะปู

3.3 งานเหล็กเสริม

- เหล็ก RB 6 มม., เหล็ก DB 12 มม.
- ลวดผูกเหล็ก

3.4 งานผนัง

- งานก่ออิฐบล็อก
- งานฉาบปูน
- พื้นปูกระเบื้อง 12"x 12" (รวมปูนทราย)
- งานขัดหยาบ
- เสာเอ็น-คานทับหลัง คสล.
- เหล็กกล่อง หน้า 2 มม.
- เชื่อมผนังตาข่ายโครงเหล็ก (ตามแบบ)
- สกรูยิงไม้เทียม ขนาด 1"
- สีนํ้ามัน, สีนํ้ามันกันสนิม

3.5 งานรั้วเหล็กด้านหน้า

- ประตูทางเข้า
- เหล็กกลมกลีบวไนท์ ศก. 2 นิ้ว - แผ่นเหล็กยึดเหล็กราว 3"x3" รวมหนวดยึด
- ค่าแรงทำรั้ว

3.6 งานทาสี

- ทาสีผนังปูน
- ทาสีน้ำมัน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑7 มิถุนายน ๒๐๒๑ เป็นเงิน 238,500.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ป.ร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายชลิต ไทยทอง	ตำแหน่ง	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ดร.รัตน์ เศรษฐ์ จามจรี	ตำแหน่ง	กรรมการกำหนดราคากลาง
นายกำพล ณ พัทลุง	ตำแหน่ง	กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- ประเภท(งานอาคาร) โครงการปรับปรุงรั้ว ศพด. หมู่ที่ 8
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลกะปาง อำเภอกะปาง จังหวัดนครศรีธรรมราช
- หน่วยงานออกแบบ เทศบาลตำบลกะปาง
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	182,736.97	1.3056	238,581.39	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 5.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %	-			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %	-			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			238,581.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ สองแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน			238,500.00	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 27.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 8,833.33 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลกะปาง ที่ ๑๐๑ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕


ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคากลางนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ..... ประธาน

(นายชลิต ไทยทอง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัตน์ไทรราษฎร์ จามจุรี)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายกำพล ณ พัทลุง)

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงรั้ว ศพด. หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ตำบลตะปอง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณงาน

ประมาณการของกรมประมงทางเลขที่ 101.00 เมตร ความสูงเท่ารั้วเดิม

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลตะปอง


ประมาณการเมื่อวันที่

๑๖ มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	1.1 งานโครงสร้าง								
	- งานรื้อผนังเดิมพร้อมขมทิ้ง	1.00	ลบ.ก.	-	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	3.00	ลบ.ม.	1,850.00	5,550.00	498.00	1,494.00	7,044.00	
	1.2 งานไม้แบบ								
	- ค่าแรงไม้แบบ	38.00	ตร.ม.	-	-	138.00	5,054.00	5,054.00	
	- ค่าไม้แบบ	30.00	ลบ.พ.	575.00	17,250.00	-	-	17,250.00	
	- ไม้ค้ำค่าเข้า(30%)	11.00	ลบ.พ.	287.00	3,157.00	-	-	3,157.00	
	- ตะปู	18.00	กก.	51.40	925.20	-	-	925.20	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 มม.	21.00	กก.	31.57	662.97	4.10	86.10	749.07	
- เหล็ก DB 12 มม.	203.00	กก.	27.88	5,659.64	3.30	669.90	6,329.54		
- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	61.06	610.60	-	-	610.60		
2	ผนัง								
	- งานก่ออิฐฉาบผิว	61.00	ตร.ม.	128.00	7,808.00	98.00	5,978.00	13,786.00	
	- งานฉาบปูน	232.00	ตร.ม.	70.00	16,240.00	92.00	21,344.00	37,584.00	
	- พื้นปูกระเบื้อง 12x12(งานปูทราย)	-	ตร.ม.	248.00	-	158.00	-	-	
- งานตัดหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	61.00	-	-		

S

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	- เสาเอ็นคอนกรีตหลัง คสล.	61.00	เมตร	80.00	4,880.00	44.00	2,684.00	7,564.00		
	- เชื่อมผนังตาข่ายโดยเหล็ก(ตามแบบ)	-	ตร.ม.	200.00	-	70.00	-	-		
3	งานรับเหล็กค้ำหน้า									
	- ประตูทางเข้า	5.00	เมตร	3,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
	- เหล็กกลมกับคานเหล็ก 2 นิ้ว	24.00	เส้น	818.69	19,648.56	-	-	19,648.56		
	- ผนังเหล็กยึดเหล็กยาว 3"x3" รวมผนวดยึด	96.00	แผ่น	80.00	7,680.00	-	-	7,680.00		
	- ค่าแรงทำรั้ว	36.00	เมตร	-	-	200.00	7,200.00	7,200.00		
4	งานพาสี									
	- พาสีผนังปูน	211.00	ตร.ม.	65.00	13,715.00	40.00	8,440.00	22,155.00		
	- พาสีฝ้าเพดาน	2.00	ถัง	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								182,736.97	

ลงชื่อ  ผู้ประเมินราคา
 (นายวิฑูรย์ น. พัทลุง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

Send